

EDITAL Nº 23/2019Quadriénio 2017-2021

JOSÉ RICARDO DIAS MARTINS, PRESIDENTE DA JUNTA DE FREGUESIA DE COSTA DA CAPARICA,

TORNA PÚBLICO que, usando das competências que lhe são conferidas pelo nº3 do artigo 49º da Lei 75/2013, de 12 de setembro, torna público que, excecionalmente, se realize, no próximo dia 25, a sessão pública da Junta de Freguesia, com início às 21h15m, no Auditório Costa da Caparica, sito no Centro Comercial Pescador, Praça da Liberdade, nº 17 - 1º andar, Costa da Caparica, com a seguinte ordem de trabalhos:

- 1) Informações;
- Análise da proposta apresentada pela empresa XECSUL para instalação de uma impressora multifuncional a cores XEROX;
- Análise do pedido dos Bombeiros Voluntários de Cacilhas de apoio para aquisição de uma moto para serviço do INEM;
- **4)** Análise e deliberação do pedido da EB1/JI da Costa da Caparica de apoio para o acompanhamento musical do desfile de Carnaval dos alunos pelas ruas da freguesia;
- 5) Análise e deliberação do pedido do Agrupamento de Escolas da Caparica de apoio ao projeto "Entre Linhas às Arte(s) Xávega" dos alunos do 7º ano da Escola Básica 2,3 da Costa da Caparica;
- 6) Análise da proposta da Associação 25 de Abril para instalação de uma "Girândola de Luz" na freguesia, evocativa da reunião do Movimento dos Capitães, ocorrida na Costa da Caparica, a 5 de dezembro de 1973;
- Período Aberto ao Público.

POR SER VERDADE SE PUBLICA O PRESENTE EDITAL, QUE VAI POR MIM ASSINADO, E IRÁ SER AFIXADO NOS LUGARES DE ESTILO DESTA FREGUESIA.

Costa de Caparica, 21 de fevereiro de 2019

O Presidente da Junta

José Ricardo Dias Martil

http://www.jf-costacapanea.pt